
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 августа 2017 года  
№ 

2383 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 24 октября 

2016 года № 2957 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях 

возмещения суммы арендной платы, уплаченной в бюджет города Костромы за 

земельный участок, используемый для реализации инвестиционного проекта, 

являющегося объектом 

 муниципальной поддержки» 

 

В целях совершенствования нормативных правовых актов в сфере оказания 

Администрацией города Костромы муниципальной поддержки инвестиционной деятельности 

в городе Костроме, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 24 октября 2016 года 

№ 2957 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях возмещения суммы 

арендной платы, уплаченной в бюджет города Костромы за земельный участок, 

используемый для реализации инвестиционного проекта, являющегося объектом 

муниципальной поддержки», следующие изменения: 

1.1. во вводной части слова «решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 

года № 273 "О бюджете города Костромы на 2016 год",» исключить, слова «на 2016 – 2018 

годы» исключить; 

1.2. в Порядке предоставления субсидий в целях возмещения суммы арендной 

платы, уплаченной в бюджет города Костромы за земельный участок, используемый для 

реализации инвестиционного проекта, являющегося объектом муниципальной поддержки: 

1.2.1. пункт 1.2.4 изложить в следующей редакции: 

«1.2.4. соответствующие на первое число месяца, предшествующего месяцу, в 

котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий следующим 

требованиям: 

а) у получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69322C7CYAi7G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69322472YAi1G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69332D75YAi0G


 

 

б) у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по 

возврату в бюджет города Костромы субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в 

том числе, в соответствии с иными муниципальными правовыми актами города Костромы, и 

иная просроченная задолженность перед бюджетом города Костромы; 

в) получатели субсидии - юридические лица, не должны находится в процессе 

реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные 

предприниматели, не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

г) получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а 

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство 

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации 

при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 

лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

д) получатели субсидии не должны получать средства из бюджета города Костромы 

на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов города 

Костромы в целях возмещения арендной платы, уплаченной в бюджет города Костромы за 

земельный участок, используемый для реализации инвестиционного проекта, являющегося 

объектом муниципальной поддержки.»; 

1.2.2. пункты 1.2.5, 1.2.6 признать утратившими силу; 

1.2.3. в пункте 2.2 слова «на 2016-2018 годы» исключить; 

1.2.4. в абзаце первом пункта 2.9.3 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 

рабочих дней»; 

1.2.5. в пункте 2.12.1 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней со 

дня подписания заключения о предоставлении субсидии,»; 

1.2.6. в пункте 2.12.2 слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 3 

рабочих дней»; 

1.2.7. в пункте 2.14 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней», 

слова «Администрации города Костромы (далее – Бухгалтерско-финансовый отдел)» 

исключить; 

1.2.8. в пункте 2.15 слова «не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»; 

1.2.9. пункт 2.17 дополнить словами «, в срок, не превышающий 10 рабочих дней со 

дня подписания заключения о предоставлении субсидии.»; 

1.2.10. приложение изложить в следующей редакции: 

«Приложение 

к Порядку предоставления субсидий в целях 

возмещения суммы арендной платы, уплаченной в 

бюджет города Костромы за земельный участок, 

используемый для реализации инвестиционного 

проекта, являющегося объектом муниципальной 

поддержки 

 

ФОРМА 

заявления о предоставлении субсидии 

 



 

 

В Управление экономики  Администрации города 

Костромы от 

_________________________________ 
       (полное наименование юридического лица, 

 _________________________________ 
              индивидуального предпринимателя) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

1. Прошу предоставить субсидию в целях возмещения суммы арендной платы, 

уплачиваемой мной в бюджет города Костромы за земельный участок, используемый для 

реализации инвестиционного проекта "_____________________ 

_______________________________________________________________________" 

адрес земельного участка__________________________________________________ 

кадастровый номер ________________________, являющегося объектом муниципальной 

поддержки, в размере________________________________рублей. 
                                               (сумма цифрами и прописью) 

Указанную сумму прошу перечислить на расчетный счет _______________ 

_______________________________________________________________________ 
(платежные реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

2. Настоящим подтверждаю: 

достоверность и полноту информации, содержащейся в настоящем заявлении и 

прилагаемых к нему документах; 

с условиями Порядка предоставления субсидий в целях полного или частичного 

возмещения суммы арендной платы, уплаченной в бюджет города Костромы за земельный 

участок, используемый для реализации инвестиционного проекта, являющегося объектом 

муниципальной поддержки, утвержденного постановлением Администрации города 

Костромы от 24 октября 2016 года                № 2957, ознакомлен и согласен; 

соответствие _____________________________________________________ 
                                                        (полное и сокращенное наименование (для юридического лица) / 

_____________________________________________________________________________________________ 

                                           Ф.И.О. (для физического лица – индивидуального предпринимателя) 
на первое число месяца, предшествующего месяцу, подачи заявления в Управление 

экономики Администрации города Костромы требованиям, установленным пунктом 1.2.4 

Порядка предоставления субсидий в целях полного или частичного возмещения суммы 

арендной платы, уплаченной в бюджет города Костромы за земельный участок, 

используемый для реализации инвестиционного проекта, являющегося объектом 

муниципальной поддержки, утвержденного постановлением Администрации города 

Костромы от 24 октября 2016 года                № 2957. 

3. Об ответственности за предоставление заведомо недостоверной информации в 

документах на предоставление субсидии предупрежден __________ 
                                                                                                               (подпись). 

 

 

Приложения: 

 

Руководитель  _____________              _________           ________________________ 
                                  (полное наименование                 (подпись)                                                (Ф.И.О.) 

                                  юридического лица) 

М.П. 



 

 

 

Дата регистрации заявления: "___" _______________ 201__ года 

Регистрационный № _____________________________________________________ 
                                                  (заполняется ответственным лицом Управления экономики 

                                                                                      Администрации города Костромы) 

Должность ответственного 

лица Управления экономики 

Администрации города Костромы ___________    _____________________________ 

                                                                                    (подпись)                                       (Ф.И.О.)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                                              О. В. Болоховец 
 
 


